Interdic. hu-  
mani iuris

Adipiscēdi  
Retinēde  
Recupandē  
Interdic. du.

Publica

Priuata

Nota circa l.

No. 5 iterdic.

Quorum bonorum.

¶ Digniora sunt interdicta q̄ cōpetunt p vniuersitate q̄ p reb⁹ singlis: ideo 5  
 eis primo. Est autē interdictū quozū bonozū directū z vtile inter alia oīa interdi-  
 cta solū vniuersale. Et dāt directum ei qui est bonorum possessor. Utile No ei q̄  
 succedit iure civili ex testato vel ab intestato. L. e. l. j. r. j. l. j. Sic z directa here-  
 ditatis petitio datur heredi. Nullis autē bonozū possessor. s. de bono. posses. he-  
 re. pe. l. j. Intentat hoc interdictum cōtra eū qui possidet p herede: vñ pro pos-  
 sessore. Est perpetuū hoc interdictū. Et nominatur sic a primis vbis iterdicti.  
 Verba autē interdicti hec sunt: quoz bonoz ex edicto meo illi possessio data est.  
 quod de his bonis pro herede aut possessore possides. possideres si nihil vsuca-  
 ptum esset: quodqz dolo malo fecisti vt id desineres possidere: id illi restituas.

Interdictū q̄  
rum bonorum

Interdic. 5

L. iij

# Digestum Nouum

Nisi in p̄nēti parat? sis pbare res tuas: vt no. *L. de edic. vi. Adri. tol. l. ij.*

## Quorum legatorum.

**Interdictū q̄ r̄u legatorū** ¶ **C**ausa adipiscēde possessiōis hoc interdictū introductū est sicut ⁊ p̄cedēs. Et dat heredi ⁊ bonozū possessori: ⁊ cuiuslibet vniuersali successori ⁊ heredit? here dū. Et dat p̄ra legatarios q̄ nō ex volūtatē heredis occupauerūt legata. Nec eī debēt sibi ius dicere occupatū legatū: s; ab herede petere. *j. e. l. j. in p̄n. ⁊ s. j.* Et qđ dicitū ē in legatarijs fuit etiā in his q̄b? donatū ē cā mortis: ⁊ in heredit? eo r̄u. Itē si legatari? auctē p̄toris est missus in possessiōē cā legatariorū fuādoz: cū heres nō satisfidaret. vnde heres satisfidet: v̄l parat? sit satisfidare: tunc legatarius hoc iterdicto. *j. e. l. j. s. questū. ⁊ s. legator.* Heredi autē nocet si accommodauerit volūtatē legatario post aditā hereditatē. v̄l in ipsa app̄hēsiōē v̄l postea v̄l ante. Et si plures sint heredes: ⁊ vn? cōsentiat legatario alē nō: q̄ nō p̄sentit ba s̄ bebūt iterdictū. *j. e. l. j. s. q̄ ait p̄tor. ⁊ l. p̄dest.* Est tñ notādū q̄ hoc interdictū dat p̄ra hoc titulo possidētē. s. p̄ legato. Sed ille q̄ possidet p̄ herede v̄l p̄ possessore puenit hereditatis p̄ntiōē v̄l quozum bonozū. Verba autē interdicti hec sunt: quozū legatorū possessiōē q̄s occupauerit. i. restituat heredi legatorū.

Verba iterdi.

Missus i pos.

## Ne vis fiat ei qui in possessionem missus est.

Verba edicti.